Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от «22» июля 2022 года
	                         № 205

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 09.06.2022 № 164 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района в рамках исполнения бюджета
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от  07.03.2018 № 56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 22.09.2008 года № 16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании р.п. Первомайский», Администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 09.06.2022 № 164 «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района в рамках исполнения бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», следующее изменение:
1.1. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Бюджетные ассигнования резервного фонда, предусмотренные подпунктом 1 пункта 1.3 настоящего Порядка, используются также на оказание единовременной материальной помощи, в том числе одиноко проживающему гражданину, одному из собственников (нанимателю) жилого помещения, расположенного на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, или одному из членов его семьи (при условии его постоянной регистрации в жилом помещении, которое полностью (частично) утрачено (повреждено) в результате экстренной ситуации, если обращение последовало не позднее 6 месяцев со дня возникновения экстренной ситуации, в том числе пожара,  в размере до 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей;».
2. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 25.03.2016 № 58 «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи жителям МО р.п. Первомайский Щекинского района, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель
главы администрации
МО р.п. Первомайский

2

Щекинского района                                                          П.И. Мамай